

Số: /KH-SNN-VP

Bình Phước, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua 92 ngày đêm “nâng cao hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ trực tuyến; đẩy mạnh chuyển đổi số để phát triển Chính quyền số” của Sở Nông nghiệp và PTNT từ ngày 01/6/2022 đến ngày 31/8/2022

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-SNN ngày 06/6/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai chiến dịch 92 ngày đêm “nâng cao hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ trực tuyến; đẩy mạnh chuyển đổi số để phát triển Chính quyền số” từ ngày 01/6/2022 đến ngày 31/8/2022, Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai kế hoạch phát động phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Phát huy sức mạnh của cơ quan trong việc tuyên truyền, nâng cao nhận thức, sự cần thiết, tính cấp bách của việc nâng cao hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ trực tuyến; đẩy mạnh chuyển đổi số để phát triển Chính quyền số.
- Tổ chức phong trào thi đua hiệu quả, phân đầu thực hiện tốt các nội dung, chỉ tiêu kế hoạch số 42/KH-SNN ngày 06/6/2022 đề ra.
- Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng, xuyên suốt toàn bộ công chức, viên chức tại cơ quan và cả người dân trên địa bàn tỉnh.
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở được giao nhiệm vụ chủ trì hoặc tham gia phải phối hợp tích cực, chủ động nghiên cứu Kế hoạch này và kế hoạch số 42/KH-SNN ngày 06/6/2022 để triển khai thực hiện đúng nội dung, tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo các cấp có thẩm quyền xem xét, tháo gỡ.
- Mỗi tập thể, cá nhân được giao nhiệm vụ phải xác định rõ trách nhiệm để tổ chức thực hiện nghiêm túc; đảm bảo sự thống nhất và phối hợp chặt chẽ trong chỉ đạo, điều hành.
- Quá trình triển khai phải chấp hành đúng các quy định của pháp luật; đảm bảo an ninh, an toàn và bảo mật thông tin công dân; không để thất thoát, lãng phí, tiêu cực.

II. Nội dung phong trào thi đua

Thi đua phân đầu thực hiện tốt mục tiêu đề ra, cụ thể đến 02/9/2022 đạt mục tiêu:

1. Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính xử lý trực tuyến đạt 100%.

2. Tỷ lệ hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đạt 100% tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh.

3. Tỷ lệ báo cáo của Sở được thực hiện trực tuyến 100%.

4. Giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính: 100% hồ sơ, thủ tục hành chính được giải quyết đúng hạn, không để hồ sơ chuyển sang trạng thái quá hạn.

III. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ Kế hoạch này phát động đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động.

2. Ban biên tập Website Sở tuyên truyền trên Website Sở các nội dung có liên quan đến Kế hoạch này để toàn thể công chức, viên chức, người lao động và doanh nghiệp, người dân được biết.

Các chỉ tiêu phân đấu thi đua là cơ sở đánh giá, xếp loại, bình xét thi đua khen thưởng tổng kết năm 2022.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” của Sở Nông nghiệp và PTNT.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban TDDKT tỉnh;
- Sở TT&TT;
- Giám đốc; Các phó giám đốc;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình